[image: Описание: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ № ________________

[bookmark: _Hlk118275936]Об утверждении изменений в устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Вектор», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.08.2022 № 4339 «Об изменении наименования муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 20» на муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» и об утверждении
устава в новой редакции (с изменениями от 01.11.2022 № 5742, от 24.11.2022 № 6161)

На основании постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 05.11.2024 № 3499 «О реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9», руководствуясь порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 16.12.2019 № 38,

                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk118372654]Утвердить изменения в устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Вектор», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.08.2022 № 4339 «Об изменении наименования муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20» на муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» и об утверждении устава в новой редакции (с изменениями от 01.11.2022 № 5742, от 24.11.2022 № 6161). (Приложение.)
2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» Сайгушеву М.А. провести регистрацию устава в Межрайонной ИФНС России № 18 по Московской области.
 3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                    А.В. Малкин

   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                              постановлением Администрации
                                                                                                              городского округа Воскресенск
                                                                                                              Московской области
                                                                                                              от                              №

Изменения в устав
муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа «Вектор»

						2025 год

Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«В 2025 году муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» реорганизовано на основании постановления Администрации городского округа Воскресенск 05.11.2024 № 3499 «О реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9». Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9».»;
Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3. Полное наименование Учреждения: муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Вектор».
Сокращенное наименование Учреждения: МОУ «СОШ «Вектор».
           Тип Учреждения: муниципальное бюджетное учреждение.
           Тип образовательного Учреждения: общеобразовательное учреждение.
           Адрес места нахождения Учреждения: городской округ Воскресенск.
           Адреса юридического лица (место осуществления образовательной деятельности):
           Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город, Воскресенск улица Маркина, здание 3;
            Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, улица Комсомольская, здание 5а;
Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, улица Первомайская, здание 15а;
Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, переулок Зеленый, здание 3;
Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, переулок Зеленый, здание 3, строение 1;
Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, улица Центральная, здание 4а;
Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, улица Центральная, здание 16а;
Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, улица Первомайская, здание 15а, строение 1;
Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, город Воскресенск, улица Быковского, здание 23.»;
Пункт 2.5 раздела 2 «Предмет и цели деятельности Учреждения» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.5. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие указанным целям при условии, что виды деятельности указаны в настоящем Уставе. К ним относятся:
      2.5.1. Сдача в аренду и безвозмездное пользование движимого и недвижимого имущества с согласия Учредителя.»;
Пункт 5.5 раздела 5 «Организация деятельности и управление Учреждением» дополнить абзацем следующего содержания:
«Количество обучающихся в специальных (коррекционных) классах VII вида не должна превышать 12 человек.»;
Пункт 5.8 раздела 5 «Организация деятельности и управление Учреждением» дополнить абзацем следующего содержания:
«Зачисление в специальные (коррекционные) классы VII вида осуществляется по заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при наличии заключения территориальной психолого-медико-педагогической комиссии.».

image1.png